
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta informatiky a statistiky

katedra informačních technologií

Autor diplomové práce:

Téma diplomové práce:

Cíle diplomové práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 28.5.2012

  1. Stručně zhodnoťte postavení CI v systémech na podporu rozhodování

  2. Charakterizujte současný stav nabídky produktů a služeb na podporu CI

  3. Analyzujte možnosti a podmínky využití systémů SCM v CI

  4. Navrhněte efektivní způsoby využití SCM v CI

  5. Ilustrujte resp. ověřte návrh na reálné situaci

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

dobré

vynikající

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Tomáš Feige

Using social networks for Competitive Intelligence

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Kritéria

1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti

3. Náročnost tématu na praktické dovednosti

výborně (1)Navržená známka

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce dobré

vynikající

Podpis oponenta diplomové práce

Téma diplomové práce je velice aktuální. Je zřejmé, že diplomant Tomáš Feige se problematice CI a oblasti SCM věnuje již 

dlouhou dobu, což je patrné z rešerše trhu, analýzy možností a také spolupráce na praktické implementaci. Další výhodou je, že 

diplomant napsal práci v anglickém jazyce, tak aby mohly být závěry práce použitelné i mimo ČR. Cíle práce jsou stanoveny 

logicky. Náročnost tématu na teoretické znalosti je značně náročná, protože se jedná o mladou oblast a zaroveň velice rozsáhlou. 

Přínos práce spatřuji ve velice ucelené analýze celého tématu. Pro analýzu diplomant použil Porterův model. Diplomant se také 

soustředil na propojení dvou oblastí jako je SCM a CI. Pro sprácné pochopení oblasti CI diplomant také participoval na malé 

implementaci řešení CI.  Celkově má diplomová práce vysokou úroveň. Doporučuji práci k obhajobě a navrhují známku výborně. 

Otázky pro diskuzi:

1) Je možné implementovat řešení Content Analytics i bez plného podpory lokálního jazyka (lexikální analýza, lemmatizace atd)?

2) Je možné u takovéto technologie vypočítat business case? Pokud ano, popište konkrétní uplatnění CI a jaké soft a hard benefity 

spatřujete na tomto řešení. 

9. Logická struktura práce a její členění

10. Jazyková a terminologická úroveň práce

11. Formální úprava a náležitosti práce

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Martin Švík, Ph.D.

vynikající

vynikající

dobré

Hodnocení 

dobré

vynikající

dobré

......................................................................................

5. Hloubka a správnost provedené analýzy

6. Vlastní přínos k řešené problematice

7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, rešerše odb. prací

vynikající


